А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  А Л Т А Й С К О Г О  К Р А Я

У П Р А В Л Е Н И Е
А Л Т А Й С К О Г О  КРАЯ ПО Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О М У

Р Е Г У Л И Р О В А Н И Ю  ЦЕН И Т А Р И Ф О В

Р Е Ш Е Н И Е

2015 года № £45
Об установлении тарифов на горячую
воду в закрытой системе горячего во­
доснабжения, поставляемую акцио­
нерным обществом «Барнаульская
генерация» потребителям муници­
пального образования город Барнаул
Алтайского края, на 2016 -  2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 Х» 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Рос­
сийской Федерации от 13.05.2013 Лг9 406 «О государственном регулировании
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной
службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоот­
ведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 16.07.2014 № 1154-э
«Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», постановлением Администрации Алтай­
ского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов», реше­
нием правления управление Алтайского края по государственному регулиро­
ванию цен и тарифов реш ило:

1. Утвердить производственную программу акционерного общества
«Барнаульская генерация» (ОГРП 1 122224002317, ИНН 2224152758) в сфере
горячего водоснабжения согласно приложению 1.

2. Установить тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего
водоснабжения, поставляемую акционерным обществом «Барнаульская гене­
рация» потребителям му ни питанного  образования город Барнаул Алтайско­
го края, с календарной разб.ивко#^гласно приложению 2.

3 . Признать у л т р т и щ м  (жлтаэешение управления Алтай*
о  О )

1Ш2Ш-Края по
государственному Ьез у. inровй!iию щ11 и та хОЩВВРКАт 26 .1 2 .2 0 1 4  _\у 6515 «Об

г! ^ ^ п* Сл ^  1 и I _ Гч4\лпл
установлении тарифов на горячую роду в «гегб! водо­
снабжения, поставляемую открьгп^м акпион i i ayj i ьс к а я

< 3 d

генерация» потребителям муниципального образования город Барнаул, на
2015 год» со дня вступления в силу настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016.
5. Опубликовать настоящее решение^в газете «Алтайская правда» и на

«Официальном интернет — портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Начальник управления С.А. Родт

КОПИЯ ВЕРНА
Начальник отдела тарифного регулирования в сферь

ия и утилизации ТБО
О.М.Жилюх

http://www.pravo.gov.ru

Приложение 1
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию пен
и тарифов
от Y  РСЬ^/сЛ. 2015 года

Раздел 1. Паспорт производственной программы
11аименование регулируемой организации, в отнош ении которой
р азр аб аты вай ся  производственная программа

Акционерное общ ество «Барнаульская генерация»

Юридический адрес, почтовый адрес организации 656037. Российская Ф едерация. Алтайский край,
г. Барнаул, ул. Бриллиантовая. 2

Н аименование уполномоченного органа. утвердивш его
производственную  программу

Управление А лтайского края по государственному
регулированию цен и тариф ов

Юридический адрес, почтовый адрес уполномоченного органа утвердившего
производственну ю  программу

656038. Алтайский край. г. Барнаул. ул.
Молодежная. 1

Срок реализации производственной программы по 31.12.2018

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных
систем горячего водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества горя­
чей воды
V V

Наименование
п/п

Финансовые по-
График реализации требности на Ожидаемый эффект

мероприятия мероприятия реализацию меро­
приятия. тыс. руб. Наименование показателей тыс. руб. %

1 ! 1
Итого:

0

Раздел 3. Перечет, плановых мероприятий по энергосбережению и повышению энергетиче­
ской эффективности, в том числе снижению потерь воды при транспортировке

Наименование
п/п

Финансовые по-
График реализации лребности на Ожидаемый эффект

мероприятия мероприятия реализацию меро­
приятия. тыс. руб. Наименование показателей тыс. руб. %

1 1 "
Итого:

Раздел 4. Планируемый объем подачи воды

п/п Наименование
Единица Величина показателя на период регулирования

измерения
2016 год 2017 год 2018 год

1 П р и го то вл ен и е  горячей  воды

1.1 Объем волы из собственных источников тыс. ку б. м 0.000 0.000 0.000

1.2 Объем приобретенной питьевой волы тыс. ку б. м 10954.594 10954.594 10954.594

1.3 Объем горячей волы, поданной в сеть тыс. куб. м 10954.594 10954.594 10954.594
2 Г р ан сп орти ровка  горячей  волы

2.1 Объем воды, посту пившей в сеть тыс. куб. м 10954.594 10954.594 10954.594

2.2 Потери волы тыс. к \б . м 0.000 0.000 0.000
2.3 Объем волы, отпу щ енной с ш . тыс. ку б. м 10954.594 10951.594 10954.594

V.V ~

3.3

з.з'.:

О тп у ск  горя ч ей вол
( )бъем водьк от ri\ tfft'cfrruм:

ппи лиф ^.срсндя|& й^^»1<!ю в по объем
’ • • •• • -Г f Г У  '  •>.

1 !о абонентам Т |£ § § -  i.\v '

лр> niM организациям. Ъс>ше<Л'в.тяняци\1
в о ^ З ^ к е н и р

J i t ®S  .. V  v  соосгвеииым потребителем
— & Ь л ; / -

I Ы С . К \  О.  М

ктыс. К\б. М

1 Ы С .  К \ б .  М

тыс. куб. м

Т Ы С .  К \ б .  VI

10954.594
().()()()

1095 1.594

: 0954.594 10954.594
0.000 0.000

10954.594_ _ _ _ _ Ш 95 1.5 94
1.000К О Ш Е Н А  о.ооо

Начальник отдела тарифного регулирования i
„п^пт^Ш ^^М1ИЗаЦИиТВ0О9Ь 1.594

4

Раздел 5. Объем финансовых по гребное гей. необходимых для реализации произ­
водственной программы в сфере горячего водоснабжения

-V? ,,  .. Ед. изме- Величина показателя на период реплиронания, Наименование показателей ' 1 - ‘
п/п рения

2016 год 2017 гол 2018 гол

Н еобходимая валовая выручка тыс. руб. 1114849.03 1157517.18 1225435.66

Раздел 6. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической
эффективности объектов централизованных систем водоснабжения _______________
X»
п/п

Наименование показателей
Величина показателя на период регули­

рования
2016 год 2017 год 2018 год

1. Показатели качества горячей воды
1.1 доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего водоснаб­

жения. не соответствую щ их установленным требованиям  по тем пера­
туре. в общ ем объеме проб, отобранных по результатам  производ­
ственного контроля качества горячей воды. %

1.2 1.1 1.0

1.2 доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего водоснаб­
жения. не соответствую щ их установленным требованиям  (за исклю че­
нием температуры ), в общ ем объеме проб, отобранны х по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %

17.0 16.0 15.0

2. П оказатель надежности и бесперебойности систем централизованного горячего водоснабж ения
2.1 К оличество переры вов в подаче воды, зафиксированны х в местах ис­

полнения обязательств организацией, осущ ествляю щ ей холодное водо­
снабжение. по подаче холодной воды, возникших в результате аварий,
повреждений и иных технологических нарушений на объектах центра­
лизованной системы  холодного водоснабжения, принадлеж ащ их орга­
низации. осущ ествляю щ ей холодное водоснабжение, в расчете на про­
тяж енность водопроводной сети в год. ед./ км

0.10 0 ,0 9  0 ,0 8

Раздел 7. Расчет эффективности производственной программы, осуществляемый пу­
тем сопоставления динамики изменения плановых значений показателей надежности, каче­
ства и энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего водо­
снабжения и расходов на реализацию производственной программы в течение срока ее
действия

Расчет эффективности производственной программы, осуществляемый путем сопо­
ставления динамики изменения плановых значений показателей надежности, качества и
энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего водоснабже­
ния и расходов на реализацию производственной программы в течение срока ее действия,
не приводится в связи с отсутствием утвержденных показателей деятельности предприя­
тия.

Раздел N. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период
регулирования

Отчет об исполнении производственной программы в сфере горячего водоснабже­
ния за истекший период регулирования акционерного общества «Барнаульская генерация»
не приводится в связи с отсутствием производственной деятельности в истекшем периоде
регулирования.

Раздел 9. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания або­
нентов. и график их реализации

1аименование мероприяз ия
f t v  :• 4 • Г С Л

№ — 4) —

11ри;южснис 2
к решению управления Алтайского края
но государственному регулированию цен
и тарифов
от /  ОС /ОСЬ ££ Л  2015 года №  $33

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую
акционерным обществом «Барнаульская генерация» потребителям муниципального

образования город Барнаул Алтайского края, на 2016 -  2018 годы

с
01.01.2016

Г*
01.07.2016

с
01.01.2017

с
01.07.2017

с
01.01.2018

с
01.07.2018

по
30.06.2016

по
31.12.2016

по
30.06.2017

по
31.12.2017

по
30.06.2018

по
31.12.2018

1.1. Т ар и ф ы  на го р ячу ю  воду (без у чета  НДС)

Компонент на холодную  воду,
руб./куб.м

17.14 18.91 18.91 19.39 19.39 20.97

Компонент на тепловую  энер­
гию. руб./Г кал

1187.46 1389.32 1389.32 1272.64 1272.64 1548.41

Тариф на горячую  воду,
руб./куб.м

94.32 109.22 109.22 102.11 102.11 121.62

1.2. Т ар и ф ы  на горячую  воду для насел ен и я  (с учетом  НДС)*

Компонент на холодную  воду,
руб./куб.м

20.23 22.31 22.31 22.88 22.88 24.74

К омпонент на тепловую  энер­
гию. руб./Гкал

1401.20 1639.40 1639.40 1501.72 1501.72 1827.12

Тариф на горячую  воду,
руб./куб.м

111.30 128.88 128.88 120.49 120.49 143.51

<*> тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом отклонения фактических значений
параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов (за исключением долгосрочных параметров регулирования та­
рифов), от их плановых значений.
<**> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).